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Opis działalności naukowej

Dr Beata Kowalska ukończyła studia na Uniwersytecie Łódzkim na kierunku Biologia o specjalizacji
Mikrobiologia.  Jej  praca zawodowa związana jest  od 1999 roku z  Instytutem Warzywnictwa,  a
obecnie z Instytutem Ogrodnictwa, gdzie pracuje na stanowisku adiunkta w Zakładzie Mikrobiologii.
Pracę doktorską pt. „Charakterystyka bakterii patogenicznych występujących na cebuli (Allium cepa
L.) i metody jej zwalczania”  obroniła z wyróżnieniem w 2010 roku. Dr Kowalska jest laureatką
krajowej  nagrody z  zakresu warzywnictwa im.  Emila  Chroboczka.  Jej  zainteresowania naukowe
koncentrują  się  wokół  mikrobiologii  gleby,  fitopatologii,  biologicznej  ochrony  roślin  z
wykorzystaniem allelopatycznych związków zawartych w roślinach jak również mikroorganizmów
antagonistycznych. Zajmuje się także badaniem skażenia mikrobiologicznego warzyw i owoców oraz
oceną  stanu  degradacji  gleb  w  rejonach  intensywnej  produkcji  warzyw.  Dr  Kowalska  posiada
doświadczenie  w  realizacji  licznych  projektów  badawczych  finansowanych  m.in.  przez  Unię
Europejską  oraz  badań  wdrożeniowych  realizowanych  u  producentów  warzyw.  W  roku  2016
otrzymała  nagrodę  Ministra  Rolnictwa  i  Rozwoju  Wsi  za  wybitne  krajowe  osiągnięcia  mające
znaczenie dla wdrażania postępu w rolnictwie. Jest autorką ponad 40 publikacji naukowych i 65
doniesień  na  konferencjach  krajowych  i  zagranicznych  oraz  dwóch  patentów  dotyczących
opracowania  podłóż  służących  namnażaniu  antagonistycznych  grzybów  Trichoderma  do
wykorzystania w ogrodnictwie. Zajmuje się także popularyzatorstwem wiedzy, przekazując wyniki
badań naukowych w postaci publikacji popularnonaukowych, skierowanych do producentów warzyw
i owoców, działkowców, rolników, studentów, a także dla młodzieży szkolnej.  Dr Kowalska była
współorganizatorką kilku konferencji naukowych oraz szkoleń z zakresu mikrobiologii.
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